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Plan för hur arbetet med politisk information på 
Söderslättsgymnasiet ska se ut under valåret 
2022  
Förutsättningar för politisk information i skolan är 
reglerat i lagstiftningen 
Förutsättningarna för politisk information i skolan beskrivs utförligt på Skolverkets 
hemsida. 

https://www.skolverket.se/regler-och-ansvar/ansvar-i-skolfragor/politisk-
information-i-skolan 

Som källor för informationen på myndighetens hemsida, hänvisar Skolverket 
vidare till aktuella avsnitt i lagstiftningen, regeringsformen och skollagen, samt till 
proposition 2017/18:17 Politisk information i skolan. 

Rektorn bestämmer och om politiska partier bjuds in till skolan 
ska skolan göra ett objektiv urval av partier 
Skolan har ett viktigt demokratiskt uppdrag. Att bjuda in politiska partier till skolan 
är ett av flera sätt att arbeta med det demokratiska uppdraget. Skolan måste inte 
bjuda in politiska partier. Det är rektorn som bestämmer, och rektorn måste 
bedöma om det är lämpligt och i enlighet med elevernas bästa att skolan bjuder in 
politiska partier. 

Förutsättningen för att bjuda in politiska partier är att skolan gör ett objektivt urval 
av partier. Skolan kan därför inte ta emot enstaka politiska partier som vill göra ett 
besök, och partier har inte rätt att komma oinbjudna till skolan. Ett objektivt urval 
av partier är exempelvis att bjuda in alla partier som är representerade antingen i 
riksdagen, kommun- eller regionfullmäktige eller i Europaparlamentet.  

Kravet att skolans urval ska vara objektivt innebär att skolan inte kan avgränsa 
inbjudan till politiska partier på grund av vissa partiers åsikter. Skolan får inte 
heller utesluta partier som till exempel är öppet våldsbejakande eller vars 
företrädare uttrycker åsikter som strider mot skolans värdegrund, eller partier vars 
deltagande riskerar leda till protester och bråk. Skolan kan dock alltid välja att 
avstå från arrangemanget.  
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På Skolverkets hemsida finns även information om vad inbjudna politiker får säga, 
samt lärarens rättighet och skyldighet att avbryta eller agera utifrån hur en inbjuden 
politiker uttrycker sig.  

Utöver vad som gäller enligt ovan får rektorn bestämma att eleverna som ett led i 
utbildningen ska ges möjlighet att ta del av information även från andra politiska 
partier än de som bjuds in till skolan utifrån ett objektivt urval. Informationen ska 
lämnas på ”lämpligt sätt”, vilket innebär att skolan ska hitta en bra metod för att 
visa olika partiers åsikter för eleverna. Om rektorn bedömer att det är lämpligt kan 
politiker från andra politiska partier få närvara, till exempel vid ett bokbord. Ett 
annat lämpligt sätt kan vara att ge politiska partier som inte bjuds in till skolan 
möjlighet att skicka in skriftlig information. Oavsett vilken form rektorn väljer 
måste rektor agera objektivt och sakligt. 

Politisk information på Söderslättsgymnasiet under 
valåret 2022 
Det finns ett högt engagemang för den demokratiska processen bland 
Söderslättsgymnasiets intressenter. Valåret 2018 deltog 81,5 % av skolans elever i 
skolvalet, ett valdeltagande som bara överträffas av skolvalet 1991. Skolan är inte 
en allmän plats och politiska partier har inte någon rätt att komma till skolan och 
sprida sitt budskap. Skolan har däremot ett viktigt demokratiskt uppdrag och det är 
rektorns bedömning att det är lämpligt och i enlighet med elevernas bästa att skolan 
bjuder in politiska partier. 

Rektorns bedömning är att det är särskilt viktigt att värna om god ordning i 
samband med arrangemang där inbjudna politiska partier deltar. Risker i 
arbetsmiljön ska ej föreligga, för vare sig elever eller lärare. Om sådan risk kan 
anses föreligga ska arrangemanget inte genomföras. 

Forum för politisk information 
 Utökat bokbord arrangeras av Söderslättgymnasiet – aug 2022 
 Skolval arrangeras av Söderslättsgymnasiet – sep 2022  

Utökat bokbord innebär mer tid för politiska partier att samtala med elever. Tanken 
är att eleverna förbereds med frågor och att en ordnad rundvandring, där eleverna 
möter samtliga deltagande partirepresentanter, genomförs.  

Övriga tillträden till skolans område och lokaler förutsätter att politiska partier i 
samråd med undervisande lärare genomför arrangemang för politisk information 
inom ramen för ordinarie undervisning i ändamålsenligt syfte. 

Urval av politiska partier som bjuds in till skolan för att 
medverka i arrangemang 
Nedan politiska partier bjuds in för att medverka i sådana arrangemang som 
genomföras inom ramen för den ordinarie undervisningen. 

 Politiska partier representerade i riksdagen eller kommunfullmäktige, vid 
tidpunkt för aktuellt valår. 

Rektors beslut kan ej överklagas.
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